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Asunto: Subsane Evaluacion Financiera Convocatoria Publica No. 012 de 2016.

Cordial saludo.

Me permito dirigirme a usted con el fin de remitir el Subsane de la Evaluacion definitiva a los
documentos e indicadores financieros de la CONVOCATORIA PUBLICA No. 012 DE 2016, CUYO
OBJETO ES: "CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION, CONFIGURACION Y PUESTA EN
CORRECTO FUNCIONAMIENTO, DE EQUIPOS Y COMPONENTES DE TELECOMUNICACIONES,
PARA LA ACTUALIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA WILAN Y EL REFORZAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DF LA RED LAN DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
CALDAS.”

De acuerdo con el comunicado del dia 22 de septlembre del afio en curso, a través deI cual la
UNION TEMPORAL IT SELLCON Y NFC ELECTRONICA S.A.S., en el numeral prlmero (1‘,
manifestd que debido a una equivocacién en la distribucion de los porcenta]es (%) deﬁ
participacidn de las empresas que conforman la Union Temporal, obtuvneron)wun Capltali,deﬁg
Trabajo inferior al solicitado en la convocatoria, para lo cual adjuntaron el actaade constitucions
debidamente corregida con la respectiva pédliza expedida por Seguros del Estado - S.AS “con’ |
siguiente informacion: v

.
NIT RAZON SOCIAL % ,
PARTICIPACION =

900475408-4 | IT SELLCON SEGURIDAD CONSULTORIA SOLUCIONES S.A.S. . 55
800105998-9 | NFC ELECTRONICA S.A.S. . \ 45 X ‘\,. .
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Lo anterior con el fin de que se procediera a subsanar, realizando nuevamente los respectivos
calculos para la Obtencion del Capital de Trabajo y asi quedar habilitados en la convocatoria y

poder continuar con el proceso.

Teniendo en cuenta que el Comité Evaluador acepto esta solicitud, se procedid a realizar
nuevamente la evaluacidn efectuando el respectivo ajuste en los porcentajes (%) de
participacién, arrojando un el siguiente resultado:

> al 70 % del

Capital de Traba]p Presupuesto Oficial
Presupuesto Oficial 679.447.403
Capital de Trabajo Minimo Requerido 475.613.182
Calculo Anterior 443.209.484
Calculo Ajuste Porcentajes (%) 483.008.207

[ Resultado | CUMPLE |

Razdn por la cual es HABILITADA en cuanto a la capacidad financiera.
Agradezco la atencion prestada.

Atentamente,

JESUS ALVARO MAHECHA RANGEL
Jefe Sedgion de Contabilidad

Anexo: Uno (1) Folio.
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No.012 OE 2016
EVALUACION iNDICADORES FINANCIERQS
DOCUMENTOS FINANCIEROS
SEPTIEMBRE 28 DE 2016

‘CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION, CONFIGURACION Y PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO, DE EQUIPOS Y COMPONENTES DE TELECOMUNICACIONES,

OBJETO: PARA LA ACTUALIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA WLAN Y EL REFORZAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA RED LAN DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO
JOSE DE CALDAS."
VALORES A DICIEMBRE M DE 2015 Indica de Endoudamierto Capital de Trabajo Indios de Liquidez
EMPRESAS {Pasheo Totatf Activo Totsf} {Act Cla = Pas Cta} (Act ChiPos Cta)
aup | ruv % <= 80% >= 70% Prasupuesto Oficial > =12 vaces CAPACIDAD
Participacion Pathve FINANCIERA
Atthra Corriente Activo Tolal Pasfvo Totdl | Patrtmonio Total 8T9. 447,403
No. NIT RAZGN SOCIAL o Corrients o ° 0% 2 1.2
AT5.613,182.10
SONA GREEN
1] sooasiiana TR DY s | B & 100% 3107906184 dae2IT2od0] 1aa14678u] 1arsessern] 1817080,128) 043 CUMPLE 177563840 cumme | 233 | cumPLE HABILITADA
2 | #5004537%-1|cRovwarg sA ERIE 100% 30,171,603, 707] 42,063, 677,057] 22,245 347 700] 23,155 504 085 18008172888 055 CUMPLE 16026555027] cumpte | 178 | cumme HABILITADA
3 | sooonmez|rEcasas e 100% 25,454,557,000] 29.370,995,000] 8.407,600,000] 8.789,728,000] 20581200000 030 CUMPLE 16,086,957,000] CUMPLE | 301 | cuwslE HABILITADA s
4 | msosiraaa|scass sas ER IE 100% agasarsos] sir24ar161] 2435314 07] 2007252.005] 2.474505182] 088 CUMPLE 2488.533.488] cumme | 202 | cuwmE HABILITAOA i
5 | saovzseisfoscnmemerinsas| & | = 100% 1.ua.m,ooo| 7.eso.m.oou| 4,499,831,000]  4,490,831,000 3‘151m.om| 0.59 CUMPLE 2720208000] cumpe | 181 | cuwvee HABILITADA *
& | sco0reatsfesten sa 8l 100% 0384213428] 10820500.558] 5450,148.484) 5450,14ma8s| saraaror| 050 CUMPLE 3.914,060,044] CUMPLE 172 | CumPLE HABILITADA R
7| 8301000104[rovRABA o | & 100% 1458.170.000] 2083660.000]  ©s4071.000] 1105120000  erssancon] 052 CUMPLE s06,105000] cuvme | 153 | cumme HABILITADA !
8 | eso3sanerfuacroreLsas. I 100% 2704530000 37122470000  eoassz000]  so+ss2,000] 2007585000 0.2 CUMPLE 1990284000] cuvpe | 341 | cuvre HABILITADA
SOLUCKINES EN
o | sooresaeez|TECHOLOGIA G s | s 100% 8201.383.335] 8otz e1 2500 4002577008 5285080000 360e081250] 0S8 CUMPLE s228 005265 cumPe | 208 | cuwme HABILITADA
INGEMIERLA {(EDT) B A6
UNION TEMPORAL POINT IT TS INFO COMUNICACIONES & POINTMIND 5.A.5, 0.58 CUMPLE 2089.000078] cuwpE | 17 | cuwme HABILITADA 4
7S NFO B
0| TEST2covumcicones | 8 | “% 2,101,817,000 u.4ss.599.ooo| 28,688.340,000| 32.158.082,000] 6,308017.000] 084 3.413.471.000' 112 N
S.A8 "
8301471405 |POINTMIND 545, | S0 | B 56% 1000047354 1737070076 sa2spsa04|  eavyesese wopaissz| oae 1,ma,351,m| 263
* UNION TEMPORAL IT SELLCON Y NFC ELECTRONICA S.A.S. 057 CUMPLE 483,008207] CUMPLE | 181 | CUMPLE HABILITADA
T SELLCON
004754004 |SEEAD s = 55% 748734007]  oeroTem7| 4eema0ps2l  esazisoi7| 24338000 068 303,043,055 168
" SOUUCHONES 645
B0010579n.| 75 ELECTRONEA s | @ 45% 143001708 1730547705  721500817]  s21010817]  sirsazoes| o048 701,901, 182] 197

* OBSERVACION:

Tenlendo en cuenta que e Comild Evatuador acepto L soficiiud de subsane de la UNION TE
empresas que conforman | Unidn Temporal, debido a que se tratd de un emor en 1a dis!
S.A.S, paso de un 35% a un 45%. Razdn por la cual se procedid a realizar nuevamente la

Trabajo permiiendo ast que dicha Unién Tempora! quede HABILITADA en cuanio a su

a-m:mmmmw-wﬂf
7S - Prokesionsl Exsaciskzada |

RAL IT SELLCON Y NFC ELECTRONICA S.A.S, respecto & auste en la distribucion de los porcentales (%) te participacidn de tas
, para ko cual IT SELLCON SEGURIDAD CONSULTORIA SOLUCIONES S.A.S. paso de un 65% a un 55% y NFG ELECTRONICA
acion efectuando el respectivo gjuste en ks porcentaies (%) de participacién, aojandoe un resuliado favarable en cuanto 8 Capital de

ad Financieray pueda continuar con &l proceso.

JESUS ALVARO MAHECHA RANGEL
clén de Contabilidad

Jele

Subsans Evakacin CP 012 2018
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